
 

Urząd Gminy Czempiń 
ul. 24 Stycznia 25 
64-020 Czempiń 

tel. 061 282 67 03, fax 061 282 63 02  
 
 

 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SIWZ) 

 
 
 
 

W SPRAWIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ POWY śEJ 14.000 EURO I PONIśEJ 

PROGÓW UNIJNYCH NA „OPRACOWANIE DOKUMENTACJI 
PROJEKTOWYCH  DOT. PRZEBUDOWY ULIC W CZEMPINIU WRAZ  Z  

ODWODNIENIEM, UTWARDZENIEM JEZDNI, DWUSTRONNYMI 
CHODNIKAMI”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 ........................................................  
                                                                                                   zatwierdzam, dnia 30.03.2010 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czempiń, marzec 2010 roku 
 
 



 
1. Informacje ogólne  
Urząd Gminy Czempiń, ul. 24 Stycznia 25, 64-020 Czempiń, tel. 061 282 67 03, fax 061 282 63 
02, zwany dalej "Zamawiającym" zaprasza do złoŜenia ofert w przetargu nieograniczonym na: 
„Opracowanie dokumentacji projektowych dot. przebudowy ulic w Czempiniu wraz z 
odwodnieniem, utwardzeniem jezdni, dwustronnymi chodnikami”. 
 
2. Tryb udzielenia zamówienia 
  
Do udzielenia przedmiotowego zamówienia zastosowanie ma ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. tj. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.). Postępowanie 
jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.  
 
3. Opis przedmiotu zamówienia  
 
Przedmiotem zamówienia jest: opracowanie dokumentacji projektowych dot. przebudowy ulic w 
Czempiniu, wraz z odwodnieniem, utwardzeniem jezdni, dwustronnymi chodnikami, CPV: 
71000000-8 Usługi architektoniczne, budowlane, inŜynieryjne i kontrolne.  
 
Przedmiot zamówienia obejmuje 8 części: 
 
Część I      - ul. Rolna nr ewid. 16; 3/6; 3/9; 3/20; 36/3; 37/1 – 308 mb, 
 
Część II     - ul. Malinowa nr ewid. 147 – 262 mb, 
 
Część III   - ul. Wspólna nr ewid. 903 – 325 mb, 
 
Część IV  - ul. Polna nr ewid. 327 – 600 mb (obręb Stare Tarnowo) nr ewid. 514; 513; 416; 379/2; 
ul. Podgórna nr ewid. 399 – 154 mb; ul. Kręta nr ewid. 387 – 154 mb; ul. A. Mickiewicza nr ewid. 
559; 616 – 682 mb; ul. F. Chopina nr ewid. 575; 587; 593; 594; 586; 588; 652 – 400 mb; ul B. Prusa 
nr ewid. 517 – 252 mb; ul. Słowackiego nr ewid. 548 – 526 mb), 
 
Część V   - ul Sokolnicza nr ewid. 1220 – 344 mb; ul. M. Komorowicza nr ewid. 1330 – 230 mb; 
ul. K. Kiełczowskiego nr ewid. 1260 – 480 mb; ul. J. Wybickiego nr ewid. 1291 – 400 mb, 
 
Część VI   - ul Spółdzielców nr ewid. 1158; 1159/2 – 200 mb, 
 
Część VII -  ul. Wiśniowa nr ewid. 992 – 174 mb; ul. Łąkowa nr ewid. 1041; 1073; 442 – 472 mb; 
ul. Czereśniowa nr ewid. 962; 1020; 1047 – 452 mb; ul. Śliwkowa nr ewid. 1061 – 158 mb, 
 
Część VIII - ul. Poznańskie Przedmieście nr ewid. 367 – 95 mb. 
 
Przedmiot zamówienia obejmuje: 
-  sporządzenie podkładów geodezyjnych, 
-  sporządzenie projektu budowlano-wykonawczego w pięciu egzemplarzach, 
-  uzgodnienia niezbędne do zatwierdzenia projektu budowlanego,  
-  sporządzenie kosztorysu inwestorskiego w dwóch egzemplarzach, 
-  opracowanie kosztorysu ofertowego w dwóch egzemplarzach, 
- opracowanie przedmiaru robót w dwóch egzemplarzach, 
- opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych w jednym 
egzemplarzu (dodatkowo Wykonawca powinien dołączyć specyfikacje techniczne na płycie CD), 
- opracowanie dokumentacji przetargowej w wersji elektronicznej w jednym egzemplarzu 



(dodatkowo Wykonawca powinien dołączyć dokumentację przetargową na płycie CD). 
 
4. Termin wykonania zamówienia  
 
Zamówienie naleŜy zrealizować w terminie do dnia 29.10.2010 r.  
 
5. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków 
 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 
określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie podlegają wykluczeniu z 
postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy. 
 

5.1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, 
dotyczące: 

                5.1.1. Posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

               5.1.2.  Posiadania wiedzy i doświadczenia, co oznacza, Ŝe: wykonali co najmniej 1 
usługę w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem 
przedmiotowi niniejszego zamówienia, 

 5.1.3. Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, co oznacza, Ŝe: 

  - osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają uprawnienia 
budowlane do projektowania w specjalności drogowej, określone przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 r., Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) 
lub odpowiadające im waŜne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów, 

 5.1.4. Sytuacji ekonomicznej i finansowej, co oznacza, Ŝe: 
 - wykonawca posiada opłaconą polisę lub inny dokument potwierdzający, Ŝe 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia.   

 
 Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana wg formuły „spełnia - nie 

spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach (wymaganych przez 
Zamawiającego i podanych w SIWZ) dołączonych do oferty. 

 
 6. Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz w celu wykazania braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia, i tak: 

 
6.1.   Oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 22 ust. l ustawy Pzp oraz o 

braku podstaw do wykluczenia z art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. Wykonawca składa 
oświadczenia, których wzór stanowią Załączniki do niniejszej SIWZ. 

6.2.  Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp.  

6.3.  Oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
uprawnienia, o których mowa w pkt 5.1.3, zgodne z ustawą Prawo budowlane. 



6.4.  Wykaz wykonanej, co najmniej 1 usługi, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia, z 
podaniem jej wartości, przedmiotu, daty wykonania i odbiorców oraz załączeniem 
dokumentu potwierdzającego, Ŝe usługa ta została wykonana lub jest wykonywana 
naleŜycie. Wykaz naleŜy sporządzić zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik do 
niniejszej SIWZ. 

6.5. Opłacona polisa lub inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia. 

6.6. Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, 
osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia. 

 
Oświadczenia z art. 22 ust. 1 ustawy Pzp są składane w formie oryginału, oświadczenie z art. 24 
ust. 1 ustawy Pzp, dokumenty z pkt 6.2., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6. w formie oryginału lub kopii 
poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wykonawcę, zobowiązanie z pkt 6.6. w formie 
oryginału. Zamawiający moŜe Ŝądać przedstawienia oryginału lub notarialnie potwierdzonej kopii 
dokumentu wtedy, gdy złoŜona przez wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi 
wątpliwości, co do jej prawdziwości. Pełnomocnictwa naleŜy składać w formie oryginału lub kopii 
poświadczonej notarialnie. 
Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, 
poświadczonym przez wykonawcę. 
JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w pkt 6 SIWZ składa dokumenty wymienione w § 
4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty 
mogą być składane. 
W przypadku złoŜenia przez wykonawców dokumentów zawierających dane przedstawione w 
walutach obcych, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs złotego 
podany w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 roku w sprawie 
średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczenia wartości 
zamówień publicznych (Dz.U. Nr 224, poz. 1796). 
 
7. Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z wykonawcami oraz 
przekazywania oświadczeń i dokumentów. 
 7.1. Wszelkie oświadczenia i zawiadomienia, wnioski lub informacje Zamawiający i 

wykonawcy  zobowiązani są przekazywać pisemnie lub za pomocą faksu. 

 JeŜeli Zamawiający lub wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia 
oraz informacje faksem, kaŜda ze stron na Ŝądanie drugiej potwierdza fakt ich 
otrzymania.   

 7.2. Wykonawcy mogą zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 

 7.3. Zamawiający niezwłocznie udzieli wyjaśnień, nie później niŜ na 2 dni przed 
upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, Ŝe wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ 
wpłynie do Zamawiającego nie później niŜ do końca dnia, w którym upływa połowa 



wyznaczonego terminu składania ofert. 
 7.4. Zamawiający prześle treść wyjaśnień wszystkim wykonawcom, którym przekazał 

specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieści na stronie internetowej, na 
której udostępniona jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania. 

 7.5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przed upływem terminu do składania 
ofert Zamawiający moŜe zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 7.6. Dokonaną zmianę SIWZ Zamawiający przekaŜe niezwłocznie wszystkim 
wykonawcom, którym przekazał SIWZ oraz umieści na stronie internetowej. 

 7.7. JeŜeli w wyniku zmiany treści SIWZ nie prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o 
zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach 
Zamawiający przedłuŜy termin składania ofert. O przedłuŜeniu terminu składania ofert 
Zamawiający zawiadomi niezwłocznie wszystkich wykonawców, którym przekazał 
SIWZ oraz umieści tę informację na stronie internetowej. 

 
8. Wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami. 

Osobą ze strony Zamawiającego upowaŜnioną do kontaktowania się z wykonawcami jest: Pani 
Lidia Ochmańska, tel. 691 81 38 38 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00. 
 
9. Wymagania dotyczące wadium. 

9.1.  Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 
 

10. Termin związania ofertą. 
 10.1. Wykonawca związany będzie złoŜoną ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 10.2. Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego moŜe przedłuŜyć termin 

związania ofertą, z tym Ŝe Zamawiający moŜe tylko raz, co najmniej na trzy dni przed 
upływem terminu związania ofertą zwrócić się do wykonawców o wyraŜenie zgody na 
przedłuŜenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuŜszy jednak niŜ 60 dni.  

 
11. Opis sposobu przygotowania ofert. 

          11.1. Ofertę naleŜy sporządzić według wzoru stanowiącego Załącznik do niniejszej 
SIWZ. 

 11.2. Wraz z ofertą naleŜy złoŜyć wymagane przez zamawiającego dokumenty, 
oświadczenia, zaświadczenia i pełnomocnictwa o ile takie zostały udzielone. 

 11.3. Oferta, aby była waŜna musi być podpisana przez upowaŜnionych przedstawicieli 
wykonawcy, wymienionych w aktualnych dokumentach rejestracyjnych firmy lub przez 
osoby posiadające pisemne pełnomocnictwo. 

 11.4. Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie część zamówienia, której 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.  

 11.5. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Muszą w tym 
przypadku ustanowić pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia, zgodnie z art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 11.6. Do oferty naleŜy dołączyć oryginał pełnomocnictwa udzielonego przez 
upowaŜnionych przedstawicieli podmiotów uczestniczących wspólnie. W przypadku 
złoŜenia oferty przez ww. podmioty, wymagane oświadczenia i dokumenty wynikające z 
pkt 6.1. – 6.2. składa kaŜdy z podmiotów tworzących konsorcjum. 

 11.7. Ofertę naleŜy złoŜyć, pod rygorem niewaŜności, w formie pisemnej. Treść oferty 
musi odpowiadać treści SIWZ. 

 11.8. Wszystkie zapisane strony oferty łącznie z załącznikami powinny być 
ponumerowane. 



 11.9. Wszystkie poprawki w treści oferty muszą zostać parafowane przez osobę 
podpisującą ofertę. 

 11.10. Oferta powinna znajdować się w zamkniętej kopercie opatrzonej napisem:  Oferta 
w przetargu nieograniczonym na: „Opracowanie dokumentacji projektowych dot. 
przebudowy ulic w Czempiniu, wraz z odwodnieniem, utwardzeniem jezdni, 
dwustronnymi chodnikami” oraz nazwą i adresem wykonawcy. 
11.11. Wykonawca moŜe wprowadzić zmiany lub wycofać złoŜoną ofertę, jeŜeli 
zamawiający otrzyma pisemne oświadczenie o ich wprowadzeniu lub wycofaniu oferty 
przed terminem składania ofert. Ww. zmiana lub wycofanie oferty winny być 
dostarczone w zamkniętej kopercie opatrzonej napisem: Przetarg nieograniczony na: 
„Opracowanie dokumentacji projektowych dot. przebudowy ulic w Czempiniu, wraz z 
odwodnieniem, utwardzeniem jezdni, dwustronnymi chodnikami” i nazwą, adresem 
wykonawcy oraz oznaczonej ponadto napisem: „zmiana” lub „wycofanie”.  
11.12. Oferty będą udostępniane od chwili ich otwarcia. Zamawiający nie ujawni 
informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o 
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeŜeli wykonawca nie później niŜ w terminie 
składania ofert, zastrzegł, Ŝe nie mogą one być udostępniane. 

11.13. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających. 

11.14. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

11.15. Zamawiający nie dopuszcza porozumiewania się drogą elektroniczną. 

11.16. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 

 

12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 

 12.1. Oferty naleŜy składać w siedzibie Zamawiającego (w sekretariacie), do dnia 
13.04.2010 roku do godz. 13.00.  

 12.2. Oferty, które Zamawiający otrzyma po ww. terminie, zostaną niezwłocznie 
zwrócone wykonawcom. 

 12.3. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, o godz. 13.15. w 
dniu 13.04.2010 roku. 

 
13. Opis sposobu obliczenia ceny. 

 13.1  Cenę oferty (netto i brutto) naleŜy podać w PLN do 2 miejsc po przecinku i wyliczyć 
 na podstawie indywidualnej kalkulacji cenowej wykonawcy dla poszczególnych Części za
 mówienia wymienionych w pkt 3 SIWZ uwzględniając doświadczenie i wiedzę zawodową 
 Wykonawcy, jak i wszelkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia. 
 13.2. Zamawiający poprawi w tekście oferty:  
 - oczywiste omyłki pisarskie,  
 - oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 
 dokonanych poprawek,  
 - inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków 
 zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty,  
 niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona.  
 
14. Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia 
między Zamawiającym a wykonawcą. 

Cenę oferty naleŜy podać w złotych polskich – nie moŜna wyraŜać ceny w walucie obcej.  
 
15. Opis kryteriów, którymi Zamawiaj ący będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z 



podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert. 

 15.1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującym kryterium: 
cena 100%. 

 15.2. Ranking ofert przy uwzględnieniu ww. kryterium ustalony będzie wg wzoru, w skali 
do 100 punktów, w następujący sposób: 

   C = (Cncb/Cbob) x 100 x 100%, gdzie: 
   C - ilość punktów za cenę, 
   Cncb - najniŜsza cena brutto, 
   Cbob - cena brutto oferty badanej. 
 
16. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu 
zawarcia umowy. 
 
16.1. O wyborze oferty, wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, wykonawcach, którzy 
zostali wykluczeni oraz terminie, po upływie którego umowa w sprawie zamówienia publicznego 
moŜe być zawarta, Zamawiający zawiadomi niezwłocznie wykonawców, którzy ubiegali się o 
udzielenie zamówienia.  
16.2. Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia publicznego powiadomiony zostanie przez 
Zamawiającego o miejscu i terminie zawarcia umowy. Podpisanie umowy nastąpi w terminie nie 
krótszym niŜ 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze oferty faksem lub w terminie nie 
krótszym niŜ 10 dni, jeŜeli zawiadomienie zostało przesłane w inny sposób. Zamawiający moŜe 
zawrzeć umowę przed upływem wskazanych powyŜej terminów, jeŜeli w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia została złoŜona tylko jedna oferta oraz jeŜeli nie odrzucono Ŝadnej oferty i 
nie wykluczono Ŝadnego wykonawcy.  
16.3. Do umów w sprawach zamówień publicznych zastosowanie mają przepisy kodeksu 
cywilnego.  
 
17. Wymagania dotyczące zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy  
 
 17.1. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy. 
  
18. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

18.1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonaną dokumentację 
projektową stanowiącą przedmiot Umowy. 

18.2.  Dokumentem potwierdzającym dokonanie odbioru dokumentacji projektowej jest protokół 
odbioru, przygotowany w dwóch egzemplarzach i podpisany przez Strony umowy. Protokół 
odbioru stanowi podstawę do wystawienia faktury obejmującej wynagrodzenie za wykonany i 
odebrany przedmiot umowy. 
18.3. Zamawiający zastrzega sobie płatność w dwóch ratach, a mianowicie:  
- 70% kwoty wynagrodzenia określonej w ofercie Wykonawca otrzyma po dostarczeniu 
opracowanej dokumentacji,   
-   30% po uzyskaniu pozwolenia na budowę. 
18.4. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, Ŝe wykonanie umowy nie leŜy 
w interesie publicznym, czego nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
Zamawiający moŜe odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca moŜe Ŝądać wyłącznie wynagrodzenia naleŜnego z 
tytułu wykonania części umowy (art. 145 ustawy Pzp). 
18.5. Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany umowy. Zmiana jest moŜliwa w następujących 
przypadkach: 



- zmiany ustawowej stawki podatku VAT. W takim przypadku obniŜenie lub podwyŜszenie 
wynagrodzenia jest moŜliwe w wysokości odpowiadającej zmianie podatku, 
- gdy zmiana wynika z okoliczności, których nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy lub zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego ze względu na interes publiczny. 
18.6. Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszej specyfikacji. 
18. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia.  
Wykonawcom, których interes prawny w uzyskaniu zamówienia doznał lub moŜe doznać 
uszczerbku w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przepisów 
wykonawczych jak teŜ postanowień niniejszej SIWZ przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w Dziale VI ustawy Pzp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


